PORTARIA Nº 221, de 11 de dezembro de 2017.

Prorroga Portarias de Admissão de Servidores em Caráter Temporário – ACT e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 2º, I e III da Lei nº 120/2001, de 03 de outubro de 2001;

Considerando a urgente necessidade da continuidade dos serviços junto as Secretarias Municipais;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam prorrogadas as Admissões em Caráter Temporário (ACT), para ocupar funções junto às Secretarias Municipais, dos servidores conforme abaixo relacionados:
Função: Recepcionista

Servidor: ALEXANDRA PIVA DE SOUZA, Matrícula nº 865, nomeado(a) pela Portaria nº 052, de 03 de abril de 2017;
Função: Auxiliar Administrativo

Servidor: EDUARDO SIMÃO LEONARDO, Matrícula nº 897, nomeado(a) pela Portaria nº 143, de 12 de junho de 2017;

Função: Auxiliar de Serviços Gerais II
Servidor: EMERSON DAMINELLI, Matrícula nº 840, nomeado(a) pela Portaria nº 050, de 03 de abril de 2017;
Função: Auxiliar de Serviços Gerais II
Servidor: WILLIAN DA SILVA MOTA, Matrícula nº 890, nomeado(a) pela Portaria nº 133, de 01 de junho de 2017;
Função: Auxiliar de Serviços Gerais II
Servidor: MARCOS DONATO ROCHA, Matrícula nº 891, nomeado(a) pela Portaria nº 136, de 01 de junho de 2017;

Função: Operador de Equipamentos I

Servidor: VENICIO ROCHA PAULINO, Matrícula nº 901, nomeado(a) pela Portaria nº 164, de 01 de agosto de 2017;

Função: Motorista I
Servidor: SAMUEL DE VARGAS MACHADO, Matrícula nº 836, nomeado(a) pela Portaria nº 077, de 05 de abril de 2017;

Função: Recepcionista

Servidor: MARI STELLA TRICHÊS, Matrícula nº 841, nomeado(a) pela Portaria nº 051, de 03 de abril de 2017;

Função: Agente Comunitário de Saúde

Servidor: CLEMAR BORBA, Matrícula nº 848, nomeado(a) pela Portaria nº 078, de 10 de abril de 2017;
Função: Agente Comunitário de Saúde

Servidor: SANTINA RODRIGUES LEOPOLD, Matrícula nº 892, nomeado(a) pela Portaria nº 125, de 22 de maio de 2017;
Função: Agente Comunitário de Saúde

Servidor: ELENIR QUADROS, Matrícula nº 894, nomeado(a) pela Portaria nº 146, de 19 de junho de 2017.

Função: Agente de Combate a Endemias

Servidor: MAURÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA, Matrícula nº 849, nomeado(a) pela Portaria nº 081, de 10 de abril de 2017.

Art. 2º As admissões de que trata o Art. 1º, encerram-se no dia 30 de novembro de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo -SC, em 11 de dezembro de 2017.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA

Secretário de Administração e Finanças